
USNESENÍ    ZASTUPITELSTVA    

OBCE   HRADČANY-KOBEŘICE 

        PŘIJATÉ   NA  2.  VEŘEJNÉM    ZASEDÁNÍ    ROKU   2020 

       dne 14.5.2020 

 

Usnesení č. 10/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje projednávání programu 2. zasedání 

ZO Hradčany-Kobeřice dle zveřejněného programu. 

 

Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice bere na vědomí změny majetku obce 

Hradčany-Kobeřice za měsíc prosinec roku 2019 a za měsíce leden, únor, březen a 

duben roku 2020. 

 

Usnesení č. 11/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje rozpočtové opatření č.16/2019.  

 

Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice bere na vědomí rozpočtová opatření 

č.1/2020, 2/2020 a č.3/2020. 

 

Usnesení č. 12/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje účetní závěrku obce Hradčany-

Kobeřice, IČ: 00530468 za rok 2019. 

Usnesení č.13/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením 

obce Hradčany-Kobeřice IČ 00530468 za rok 2019, a to bez výhrad. 

Usnesení č. 14/2020 

Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje rozpočtové opatření č.4/2020. 

Usnesení č. 15/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje prodej pozemku p. č. 541/2 v k. ú. 

Kobeřice o výměře 53 m2 panu Františku Vildungovi, trvale bytem Kotěrova 5, 796 01 

Prostějov a paní Miroslavě Vildungové, trvale bytem Zvolenská 4, 141 00 Praha 4 a to 

v poměru podílu ¾ panu Františku Vildungovi a ¼ paní Miroslavě Vildungové za cenu 

25,- Kč/m2.  

Usnesení č. 16/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje prodej pozemku p. č. 541/3 v k. ú. 

Kobeřice o výměře 84 m2 panu Pavlu Plhalovi, trvale bytem Kobeřice 60, 798 07 

Hradčany-Kobeřice za cenu 25,- Kč/m2.  

Usnesení č. 17/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 542/5 

v k.ú. Kobeřice o výměře 147m2 (viz. Příloha mapa č. 1) paní Marcele Malíškové, 

trvale bytem Určice 491, 79804 Určice za cenu 200,- Kč/rok. Vzhledem k tomu, že 

paní Malíšková tento pozemek již užívá, bude nájemní smlouva uzavřena s počátkem 

nájmu od 1. 1. 2020. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, s výpovědní 

lhůtou 2 měsíce. 



Usnesení č. 18/2020 

Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 542/5 

v k.ú. Kobeřice o výměře 395m2 (viz. Příloha mapa č. 2) panu Pavlu Plhalovi, trvale 

bytem Kobeřice 60, 79807 Hradčany-Kobeřice za cenu 200,-Kč/rok. Vzhledem 

k tomu, že pan Plhal tento pozemek již užívá, bude nájemní smlouva uzavřena 

s počátkem nájmu od 1. 1. 2020. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 

Usnesení č. 19/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 950 

v k.ú. Kobeřice o výměře 600m2 (viz. Příloha mapa č. 3) panu Tomáši Růžičkovi, 

trvale bytem Kobeřice 33, 79807 Hradčany-Kobeřice za cenu 700,- Kč/rok. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 

Usnesení č. 20/2020  
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 253/2 

a p.č. 187/1 o celkové výměře 2778m2 v k.ú. Hradčany u Prostějova (viz. Příloha 

mapa č. 4) panu Janu Fliegerovi, trvale bytem Hradčany 96, 79807 Hradčany-Kobeřice 

za cenu 500,- Kč/rok. Vzhledem k tomu, že pan Flieger tento pozemek již užívá, bude 

nájemní smlouva uzavřena s počátkem nájmu od 1. 1. 2020. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 

Usnesení č.21/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje smlouvu č.1040017194/002 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E-on Distribuce, a.s. za 

účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN, uzemňovacího vedení, 

přípojkové skříně SS, nadzemního vedení NN, betonového sloupu NN na pozemcích 

p.č. 796/3, 1006/1 a 976/1 vše v k.ú. Kobeřice, jejichž výlučným vlastníkem je obce 

Hradčany-Kobeřice. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou úhradu ve 

výši 4500,-kč bez DPH. 

Usnesení č.22/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje smlouvu č.9900104642-2/VB o 

zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o. na pozemku p.č. 799/25 v k.ú. 

Kobeřice, jehož je obec Hradčany-Kobeřice výlučným vlastníkem. Věcné břemeno se 

zřizuje smyslu služebnosti spočívající v právu provozovat na tomto pozemku 

plynárenské zařízení, vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti se stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. Věcné 

břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 500,-kč bez DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice bere na vědomí výsledek kontroly kontrolního 

výboru ze dne 30. 12. 2019. 

 

Usnesení č.23/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice ruší část usnesení č.21/2013 ze dne 12. 6. 

2013 a to v rozsahu: „ Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schválilo záměr obce 

Hradčany-Kobeřice odkupovat do vlastnictví obce veškeré starší nemovitosti, které se 

naskytnou k prodeji“. 

 

 



Usnesení č.24/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje zpětně uzavření pracovní smlouvy –

dohody o provedení práce s panem Janem Pilarem, trvale bytem Hradčany 93, 79807 

Hradčany-Kobeřice, který je člen zastupitelstva obce Hradčany-Kobeřice. Pracovní 

smlouva trvá od 1. 1. 2020 s rozsahem do 300 hodin ročně. Zastupitelstvo obce 

Hradčany-Kobeřice zároveň schvaluje uzavření pracovní smlouvy – dohody o 

provedení pracovní činnosti od 1. 6. 2020. 

Usnesení č.25/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje uzavření pracovní smlouvy – 

dohody o provedení práce s panem Ing. Lukášem Matějíčkem, trvale bytem Hradčany 

67, 79807 Hradčany-Kobeřice, který je členem zastupitelstva obce Hradčany-

Kobeřice. Pracovní smlouva bude uzavřena od 15. 5. 2020 do 31. 12. 2020 v rozsahu 

max. 300 hodin za rok. 

Usnesení č.26/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje vypsání zakázky malého rozsahu 

nad 500.000,- Kč bez DPH na nákup užitkového vozidla do 3,5 t formou 

poptávkového řízení. Zároveň ustanovuje 5člennou výběrovou komisi ve složení 

předseda Ing. Lukáš Matějíček a členové Petr Šenkyřík, Roman Voznica, Jan Pilár a 

Jiří Obruča, kteří budou pověřeni otevřením obálek, hodnocením nabídek a 

zpracováním protokolu o posouzení a hodnocení nabídek. Navrhnou pořadí vybraných 

uchazečů. O výběru nejvhodnější nabídky rozhodne s konečnou platností ZO.  

Usnesení č.27/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 ve 

výši 250.000,- Kč na nákup užitkového vozidla do 3,5 t. Finanční prostředky budou 

uvolněny z přebytku rozpočtu z roku 2019. 

Usnesení č.28/2020 
Zastupitelstvo obce Hradčany-Kobeřice schvaluje vypsání zakázky malého rozsahu do 

500.000,- Kč bez DPH na zhotovení územního plánu obce Hradčany-Kobeřice formou 

poptávkového řízení. Zároveň ustanovuje 3člennou výběrovou komisi ve složení 

předseda MVDr. Zuzana Weinlichová a členové Roman Voznica a Ing. Lukáš 

Matějíček, kteří budou pověřeni otevřením obálek, hodnocením nabídek 

a zpracováním protokolu o posouzení a hodnocení nabídek. 

 

 

MVDr. Zuzana Weinlichová v.r.        Roman Voznica v.r. 

  starostka obce             místostarosta obce 


